Proc. Leg. nº 2210/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1328/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para ajustes de sensores de
iluminação na pista do JUPA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O (s) Vereador (es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita a Secretaria responsável que promova os ajustes

de acender e apagar nos sensores de iluminação da pista utilizada por

frequentadores no campo da JUPA,

Justificativa

Usuários que caminham pela manhã na pista localizada

no campo da JUPA, reivindicam que sejam ajustados os horários de acender e

apagar as luminárias do local no período da manhã e final de tarde, os dias estão

clareando mais tarde, e usuários que praticam suas caminhadas neste espaço,

reclamam que entre 5:00 e 5:30 da manhã, por exemplo, tem frequentadores que

estão praticando suas caminhadas com a iluminação desligada , ou por problemas

nos sensores de iluminação ou em razão da programação horária dos mesmos e

pedem providências.

Valinhos, 16 de abril de 2025.

AUTORIA: ROBERSON COSTALONGA "SALAME"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0E207R70Z22MC7YJ
		2025-04-16T10:01:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura